
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 211 Pág. 51Lunes, 3 de noviembre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2025, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, por la que se nombra personal estatutario fijo de la categoría 
de Técnico/a Superior de Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

Mediante Orden SAN/1918/2022, de 23 de diciembre, se convocó proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal por concurso extraordinario de méritos 
y por concurso-oposición, para cubrir las plazas de Diplomados Sanitarios, Diplomados 
Especialistas, Técnicos Superiores y Técnicos Medios del Área Sanitaria del Servicio de 
Salud de Castilla y León, en el marco previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (B.O.C. y L. 
de 28 de diciembre).

Por Orden SAN/1529/2024, de 17 de diciembre, se aprobó la relación de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo, mediante el sistema de concurso de méritos, en plazas de las categorías de Técnicos/
as Superiores y Técnicos/as Medios del Área Sanitaria del Servicio de Salud de Castilla y 
León, entre ellas: Técnico/a Superior de Laboratorio de Diagnóstico Clínico, y se ofertan 
las vacantes correspondientes (B.O.C. y L. de 23 de diciembre).

De los ochenta y ocho aspirantes de la categoría de Técnico/a Superior de 
Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de Castilla y León, que superaron 
el proceso selectivo conforme a lo establecido en la Orden SAN/1529/2024, de 17 de 
diciembre, anteriormente mencionada, seis de ellos no han presentado, en el plazo 
conferido al efecto la documentación exigida en la base 7.11 de la Orden SAN/1918/2022, 
de 23 de diciembre y en el apartado segundo de la citada Orden SAN/1529/2024,  
de 17 de diciembre.

Asimismo, siete aspirantes, pierden el derecho a participar en el presente proceso, 
en virtud de lo dispuesto en la base 4.1 de la Orden SAN/1918/2022, de 23 diciembre, y 
en el apartado segundo de la mencionada Orden SAN/1529/2024, de 17 de diciembre, 
debido a que ostentan la condición de personal estatutario fijo en la referida categoría.

Como consecuencia de la estimación de un recurso de reposición interpuesto contra 
la Orden SAN/1529/2024, de 17 de diciembre citada anteriormente, se ha modificado la 
puntuación del aspirante D. Rubén Lázaro Herrero, quien ha obtenido un total de 56,00 
puntos, por lo que debe de ser incluido en la relación de aspirantes que han superado el 
proceso selectivo por cumplir los requisitos y reunir los méritos suficientes para resultar 
adjudicatario de una plaza en este proceso.

CV: BOCYL-D-03112025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 52Lunes, 3 de noviembre de 2025

Por otra parte, como consecuencia de la estimación de dos recursos de reposición 
interpuestos contra la Orden SAN/1529/2024, de 17 de diciembre, se ha procedido a la 
modificación de la puntuación obtenida por las aspirantes Dña. Beatriz Carrión Tesedo, 
que alcanza una puntuación total de 61,40 puntos, y Dña. Mª Ángeles Sánchez Azañedo, 
con una puntuación total de 90,00 puntos. Esta circunstancia ha implicado la alteración 
del número de orden de los candidatos que figuraban en la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo de la categoría de Técnico/a Superior de Laboratorio 
de Diagnóstico Clínico.

A la vista de lo indicado y presentados los documentos en la base 7.11 de la Orden 
SAN/1918/2022, de 23 diciembre, y en el apartado segundo de la Orden SAN/1529/2024, 
de 17 de diciembre, procede el nombramiento como personal estatutario fijo de la referida 
categoría a los aspirantes que, incluidos en la relación de aspirantes que superaron el 
proceso selectivo, han acreditado documentalmente cumplir con los requisitos exigidos 
en la convocatoria, así como la asignación del destino correspondiente.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 32.2 de la Ley 2/2007, de 7 
de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castila 
y León y conforme a la Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre (B.O.C. y L. de 31 de 
octubre), sobre delegación de competencias del Consejero de Sanidad en el titular de 
la Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional de la Gerencia Regional de 
Salud, esta dirección General de Personal y Desarrollo Profesional.

RESUELVE

Primero.– Nombrar personal estatutario fijo de la categoría de Técnico/a Superior 
de Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de Castilla y León, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo, y adjudicar el destino que se indica.

Segundo.– En el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión en la 
Gerencia a la que esté adscrita la plaza adjudicada.

Decaerán en los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo 
si, transcurrido dicho plazo, no han tomado posesión de su destino, salvo causa de 
fuerza mayor debidamente acreditada y así apreciada por el órgano competente para su 
nombramiento.

Tercero.– El personal objeto del presente nombramiento, en el acto de toma de 
posesión, deberá efectuar la declaración a que alude el artículo 31.3 del Decreto 227/1997, 
de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, o la opción 
o solicitud de compatibilidad contemplada en dicho Decreto.

Si el interesado viniere realizando una actividad pública o privada que requiera la 
autorización de compatibilidad se estará a lo dispuesto en el artículo 31.4 del referido 
Decreto 227/1997, y demás normas concordantes.

Cuarto.– Para la adquisición de la condición de personal estatutario fijo, el interesado 
habrá de prestar juramento o promesa de cumplir fielmente las obligaciones del cargo 
y acatar la Constitución, el Estatuto de Autonomía de Castilla y León y las leyes, en el 
ejercicio de las funciones que le estén atribuidas, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario 
del Servicio de Salud de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-03112025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 53Lunes, 3 de noviembre de 2025

Quinto.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los 
interesados podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso‑Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación.

Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante 
el Consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
la publicación de la presente resolución, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 20 de octubre de 2025.

La Directora General de Personal  
y Desarrollo Profesional, 

(P.D. Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre)
Fdo.: Sonsoles García Rodríguez

CV: BOCYL-D-03112025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 54Lunes, 3 de noviembre de 2025

ANEXO

RELACIÓN DE DESTINOS ADJUDICADOS

N
.º 

O
R

D
EN

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ÁREA DE 
SALUD CENTRO

1 SANCHEZ GRANDE, MARIA REYES ***5806** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

2 GARCÉS PÉREZ, MARCO ANTONIO ***9862** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

3 GARCIA VICENTE, MARIA DEL CARMEN ***6958** PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE PALENCIA

4 GARCIA CALVO, RAQUEL ***2284** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

5 BLANCO DEL POZO, MANUELA ***5425** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

6 CUADRA GONZALEZ, MARIA MERCEDES ***6287** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

7 VILORIA CALLES, MARIA DEL CARMEN ***7292** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

8 GARCIA DIEZ, MARIA ANGELES ***7148** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

9 GARCIA MONTES, MARIA TERESA ***5240** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

10 DE ANDRES BAÑOS, EVA MARIA ***6988** SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

11 ALONSO VARGA, MARIA VICTORIA ***3391** BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE BURGOS

12 HERRERO BONILLA, MARIA ISABEL ELENA ***1797** BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE BURGOS

13 RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ***5228** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

14 CONCEJO IZQUIERDO, XIOMARA MARIA ***6146** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

15 BERGAZ LOPEZ, MARIA TERESA ***5959** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

16 SANCHEZ MAZARIEGOS, MARIA PETRONILA ***5965** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

17 SANCHEZ AZAÑEDO, MARIA DE LOS 
ANGELES ***4156** VALLADOLID 

ESTE
HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

18 GUTIERREZ TOLEDO, AURORA ***3030** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

19 GARCIA AHIJADO, ANA ISABEL ***6520** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

20 CARDEÑOSO INFANTE, MARIA CRISTINA ***9149** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

21 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA LOURDES ***5913** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

22 GUTIERREZ RUIZ, ALICIA ***7220** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

23 FERNANDEZ CADENAS, ALICIA ***4050** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

24 TOLOSA ANTOLIN, AZUCENA ***3994** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

25 ONTORIA PEREZ, BLANCA ESTER ***2348** BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO

26 SALINAS SANCHEZ, MARIA BELEN ***2612** VALLADOLID 
ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

CV: BOCYL-D-03112025-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 55Lunes, 3 de noviembre de 2025

N
.º 

O
R

D
EN

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ÁREA DE 
SALUD CENTRO

27 RABANAL MORAS, NATALIA ***7828** PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE PALENCIA

28 EGIDO ANDRES, MARIA TERESA ***6484** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

29 ALVAREZ BLANCO, ISABEL ***3770** BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE BURGOS

30 SANCHEZ PASCUAL, AMPARO ***4702** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

31 SALVADOR LORENZO, MARIA JOSE ***4982** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

32 DEL RIO RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***4606** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

33 GUISADO MARTIN, MARIA MONICA ***4855** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

34 FRIAS PEREZ, MARIA LUISA ***6995** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

35 CURIEL CALLEJA, PILAR MARIA ***6643** VALLADOLID 
ESTE

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

36 RODRIGUEZ CORRAL, MARIA BEGOÑA ***3990** BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE BURGOS

37 MERAYO MERAYO, MARIA TERESA ***6285** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

38 MARTINEZ ZAERA, BERTA ***4166** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

39 MIGUELEZ RODRIGUEZ, NURIA ***9999** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

40 FERNANDEZ PORRAS, MARIA SOLEDAD ***9204** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

41 DEL RIO GARCIA, MARIA DEL MAR ***2561** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

42 RODRIGUEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***9701** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

43 ROMAN CAMARA, MARIA LOURDES ***6026** BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE 
MIRANDA DE EBRO

44 FERRERO RODRIGUEZ, LAURA ***1452** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

45 VEGA LOMA, MARIA BELEN ***3571** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

46 CALLEJO GILSANZ, MARIA TERESA ***0496** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

47 MARTIN PALENCIA, DIEGO ***6800** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

48 SANCHEZ SANCHEZ, MARIA CONSUELO ***7458** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

49 MINGUEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***8529** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

50 CENTENO SALVADORES, PILAR ***7032** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

51 ALONSO LUENGO, MARIA GENARA ***4100** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

52 SANCHEZ CARRERA, ROCIO ***8012** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

53 BAJO ALMENDRA, MARIA ASUNCION ***6225** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

CV: BOCYL-D-03112025-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 211 Pág. 56Lunes, 3 de noviembre de 2025

N
.º 

O
R

D
EN

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ÁREA DE 
SALUD CENTRO

54 FONSECA GARCIA, MICAELA ***3716** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

55 MORENO CABALLERO, MARIA DE LA CRUZ ***0021** SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA

56 VICENTE MOSQUETE, JOSE CARLOS ***6364** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

57 DOMINGUEZ CASANOVA, MARIA ANGELES ***6277** LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE LEÓN

58 ESCALANTE CARAZO, MARTA ***8900** SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA

59 RODRIGUEZ PEÑIN, IRENE ***2920** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

60 MONTERO VARONA, MARIA BEGOÑA ***4166** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

61 CALVO BLANCO, ENRIQUE ***6842** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

62 SILGUERO DAVILA, JOAQUIN ***8331** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

63 CARRION TESEDO, BEATRIZ ***4030** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

64 CABAÑAS MARTIN, SORAYA ***3900** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

65 ARRANZ MARTIN, MARIA ISABEL ***4130** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

66 LOPEZ FERNANDEZ, SONIA ***2101** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

67 PEREZ HERNANDEZ, MARIA TRINIDAD ***2893** SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA

68 HERNANDEZ MUÑOYERRO, SILVIA ***1849** ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

69 SANTAMARIA JORDE, MARINA ***4574** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

70 EGIDO MANSO, CRISTINA ***5109** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

71 BENITO PEREZ, MARIA ESPERANZA ***3870** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

72 SANCHEZ AMO, CELIA ***4824** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

73 LAZARO HERRERO, RUBEN ***7005** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

74 FERNANDEZ GOMEZ, ANGEL MANUEL ***2737** ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

75 MUÑOZ MAROTO, MARIA SONSOLES ***7643** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

76 MARTIN MUÑOZ, MARIA PRESENTACION ***7364** SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 
DE SALAMANCA

CV: BOCYL-D-03112025-5


		2025-11-03T07:30:02+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




